
 

 

UCHWAŁA NR IX/39/2025 

RADY GMINY JANOWICE WIELKIE 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr VIII/34/2024 Rady Gminy Janowice Wielkie z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet radnym i sołtysom 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 i art. 37 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1974), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VIII/34/2024 Rady Gminy Janowice Wielkie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 

ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet radnym i sołtysom wprowadza się zmiany: 

1) § 1 ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) Przewodniczącemu Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy Janowice Wielkie 

w wysokości 62% diety określonej dla Przewodniczącego Rady Gminy Janowice Wielkie;”; 

2) § 1 ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Gminy Janowice Wielkie w wysokości 62% 

diety określonej dla Przewodniczącego Rady Gminy Janowice Wielkie;”; 

3) w § 2 dodaje się ust. 4: 

„4. W sytuacji nieuczestniczenia Przewodniczącego Rady Gminy w sesji Rady Gminy stosuje się 

obniżkę jego diety o 20% w danym miesiącu.”; 

4) po § 3 dodaje się § 3a w brzmieniu: 

„1. Niezależnie od diet, o których mowa w § 1, radnym przysługują należności z tytułu zwrotu kosztów 

podróży służbowych – na zasadach określonych w odrębnych przepisach uregulowanych 

w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 

sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (tekst jedn.: 

Dz. U z 2000 r. nr 66 poz. 800 ze zm.). 

2. Wyrażenia zgody na podróż służbową radnego dokonuje Przewodniczący Rady Gminy, a na podróż 

służbową Przewodniczącego Rady Gminy – Wiceprzewodniczący Rady Gminy. 

3. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży 

służbowej określa Przewodniczący Rady Gminy  bądź Wiceprzewodniczący Rady Gminy w poleceniu 

wyjazdu służbowego.”; 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 lutego 2025 r.

Poz. 613



5) w § 4 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety ustala się 

proporcjonalnie do liczby dni w miesiącu sprawowania funkcji.”; 

6) po § 4 dodaje się § 4 a w brzmieniu: 

„1. Sołtysowi oraz członkowi rady sołeckiej przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych poza teren 

gminy, mających bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu. 

2. Zwrot kosztów podróży służbowych sołtysa i członka rady sołeckiej odbywa się na zasadach 

określonych w § 3a ust. 1 uchwały. 

3. Wyrażenia zgody na podróż służbową sołtysa i członka rady sołeckiej dokonuje Wójt Gminy 

Janowice Wielkie.”; 

7) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Wojewódzkim Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie począwszy od dnia 1 marca 2025 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowice Wielkie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Wojewódzkim Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie do ustalania diet i kosztów podróży począwszy 

od dnia 1 marca 2025 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Janowice Wielkie: 

Sławomir Baran 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 613


		2025-02-07T07:58:25+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




